universidad como una forma de política lingüística centrada en la integración regional y en la 

internacionalización de la lengua portuguesa, podemos observar su impacto al analizar algunas 

cifras. Igualmente, según datos del portal “UNILA en Números”, en casi una década y media de 

funcionamiento se han graduado 1.314 (mil trescientos catorce) estudiantes procedentes de 

países que no tienen el portugués como lengua materna u oficial, 1.199 (mil ciento noventa y 

nueve) de ellos de oriundos de los países de América Latina. Por lo tanto, es posible suponer que 

estos graduados contribuirán de manera significativa a la promoción de la lengua portuguesa en 

América Latina, al haber completado gran parte de su formación en portugués.